

## Utvecklingsplan för ämnet Ryska efter områdesnämndens genomförda granskning

Under 2017 genomförde Områdesnämnden Humaniora och språk en kvalitetsgranskning av ämnet Ryska. Ryska har varit det första ämnet att bli granskat med externa sakkunniga. I nämndens utlåtande efter granskningen från 10/10-2017 framgår ämnets styrkor, utvecklingspotential samt krav på åtgärder vilket föreliggande utvecklingsplan behandlar.

Som ämnets **styrkor** nämns *för det första* att ämnets kollegium har "en hög vetenskaplig kompetens" samt hög aktivitet "relevant för undervisningen och för ämnets profil"; att vidare "kollegornas kompetenser kompletterar varandra väl" och att utbildningen har "god forskningsanknytning" som även "ger övning i vetenskapliga förhållningssätt". *För det andra* har ämnet "starka nätverk och goda kontakter med andra lärosäten", vilket inbegriper ämnets deltagande i konferenser och aktiva utbytesavtal. *För det tredje* är kurserna "samhällsrelevanta" och även attraktiva för de studenter som inte primärt är intresserade av det ryska språket. *För det fjärde* har utbildningen "flera internationella perspektiv". Ämnet tänker värna om sina av nämnden identifierade styrkor och gå i den riktning som ska gagna styrkornas vidare utveckling.

Under **utvecklingspotential** pekar nämnden på tre områden som kommenteras med åtgärdsförslag nedan:

- "Ryska bör tydliggöra vägen till examen till hjälp för såväl studenterna som ämnesmiljöns planering av utbildningen".

Planerad åtgärd: ämnet planerar att under VT18 upprätta en detaljerad matris över kurserna för att progressionen mot examen ska vara tydlig. Alla kurser som är obligatoriska ska definieras. Matrisen ska göras tillgänglig för studenterna via ämnets hemsida.

- "Ryska har en stor potential för fruktbara ämnesöverskridande och tvärvetenskapliga samarbeten" inom Högskolan.

Planerade åtgärder: Ämnet är från och med VT18 involverat i den språkdidaktiska gruppens arbete. Ämnet har vidare konkreta idéer och förslag kring ämnesöverskridande kurser där flera språkämnen skulle kunna samarbeta både kort- och långsiktigt. Vi ska också undersöka möjligheter att samarbeta med ämnen inom andra avdelningar.

- "Synligheten i forskningsgrupper kan ökas" och därigenom "bidra till den övergripande akademiska miljön" vid Högskolan.

Planerade åtgärder: Vi ska se till att vara mer aktiva inom profilen Interkulturella studier samt andra forskningsprofiler genom att lägga fram egna artiklar men också genom att aktivt kommentera andra forskares framlagda texter. Vidare ska vi när ämnet gått igenom sin omstrukturering som året 2018 innebär se till att också vara aktiva vad gäller sökande av interna forskningsmedel för att därigenom både kunna synas inom och bidra till Högskolans övergripande forskningsmiljö.

I granskningsutlåtandet ställdes också **krav på åtgärder**. Dessa krav gällde tre punkter: ämnet bör *för det första* "säkerställa att alla studenter examineras i enlighet med kursplanerna". *För det andra* bör metodkursen göras "till obligatoriskt förkunskapskrav" för examensarbetskurs. *För det tredje* behöver Ryska i samråd med akademien "finna former för en långsiktigt hållbar ämnesmiljö och arbetsbelastning".

Ämnet har upprättat följande utvecklingsplan vad gäller de ovanstående kraven:

- Ryska har påbörjat arbetet med att se över samtliga kursplaner. Vid nästa ämnesmöte i mars 2018 ska ämnets kollegium fastställa kursplanerna med syfte att precisera undervisningsspråk samt examineringsformer inskrivna i kursplanerna.
- Ämnet ska under VT18 undersöka möjligheter att samarbeta med ett antal andra språkämnen (inte minst engelska men också portugisiska, japanska och franska som alla är intresserade av sådant samarbete) för att kunna utveckla och erbjuda sina studenter en metodkurs. Ämnet vill gärna bidra till att upprätta en modell där metodkursen kan både vara ämnesöverskridande och ha god förankring inom det respektive ämne som studenterna tillhör.
- Ryskan har påbörjat diskussion med akademien ifråga om hållbar ämnesmiljö och arbetsbelastning. Att vår kollega Maria Engström lämnat oss och det faktum att ryskan till följd av det håller på att gå igenom en omstruktureringsprocess ser vi som en bra anledning att finna nya och mer gynnsamma förutsättningar för hållbar ämnesmiljö. Ämnet deltar även i det systematiska arbetsmiljöarbetet som pågår inom akademien där prioriteringar för VT18 är Medarbetarskap, Närvaro samt Arbetsbelastning. Vi har en dialog om det med vår avdelningschef samt följer aktuell utveckling inom akademien i stort.

För ämnet Ryska

Irina Karlsohn, ämnesföreträdare